
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°28 del 16/06/2016 

 
 

 
 
  
Oggetto: 

Bando regionale per l'attribuzione di contributi ai comuni, singoli o associati, 

per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di piccoli quantitativi di rifiuti 

contenenti amianto (art. 5 della L.R.. 30/2008, D.G.R. n. 22'1444/2015 e D.D.R. 

n. 547/2015). Impegno di spesa a carico del Comune. 
 

 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°28 del 16/06/2016 
Oggetto : Bando regionale per l'attribuzione di contributi ai comuni, singoli o associati, 
per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di piccoli quantitativi di rifiuti 
contenenti amianto (art. 5 della L.R.. 30/2008, D.G.R. n. 22+1444/2015 e D.D.R. n. 
547/2015). Impegno di spesa a carico del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. 8 del 19.02.2016 con la quale l’Amministrazione 
comunale ha aderito attraverso il proprio Consorzio di Bacino C.A.DO.S. al Bando 
Regionale per l’attribuzione di contributi ai Comuni, singoli o associati, per il servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento di piccoli quantitativi di rifiuti contenenti amianto di cui 
alla Determinazione Dirigenziale regionale n. 574 del 4/12/2015; 
 

Dato atto che con la medesima deliberazione la Giunta si è impegnata: 
- a demandare al Gestore del Servizio di Igiene Urbana Acsel Spa la realizzazione 

dei servizi di raccolta, trasporto e smaltimento dei piccoli quantitativi di rifiuti di 
manufatti contenenti amianto; 

- a coprire la quota di costi non coperti dal contributo regionale pari al 10% delle 
spese ammissibili e dell’IVA totale nell’importo massimo di € 2.995,20, come 
derivante dalla stima preliminare dei costi formulata da Acsel; 

 
Specificato che il contributo regionale a favore del Comune di Susa sarà trasferito da 
Cados nelle casse comunali, per un importo preventivato di € 8.424,00=, mentre la 
spesa totale, per il periodo di durata del progetto dal 01.10.2016 al 30.09.2017, è pari 
ad € 11.419,20 comprensiva di Iva al 22% (stima preliminare dei costi formulata da 
ACSEL); 
 
Dato atto che determinazione della Direzione Ambiente, Governo e Tutela del Territorio 
della regione Piemonte n. 171 del 26.05.2016 la regione ha ammesso a contributo il 
Consorzio CADOS; 
 
Visti: 

- il Bilancio 2016 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 24 
maggio 2016; 

- la deliberazione di G.C. n. 48 del 7/06/2016 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per gli anni 2016/2017/2018; 

 
Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs 267/2000; 
Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione. 

 
2. Di impegnare a favore di Acsel spa la somma di € 11.419,20 comprensiva di 

IVA al 22% = per il progetto di cui sopra periodo 01.10.2016 – 30.09.2017 sul 
Bilancio di Previsione 2016/2018, al cap. 3550/2/1 della Spesa 
denominato:”servizio di raccolta integrata di rifiuti  urbani e assimilati” nel modo 
seguente: 

 
 

Importo Missione: 
Sviluppo 

sostenibile e 
tutela del 

territorio e 

Progr. 

Rifiuti 

Titolo 

Spese 
correnti 

Macroagr. 

Acquisto di 
beni e 
servizi 

Capitolo Rif 

Bilancio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

dell’ambiente 

€ 5.709,6 09 03 1 103 3550/02/01 2016 

€ 5.709,6 09 03 1 103 3550/02/01 2017 

 
3. di accertare l’importo di € 8.424,00 al cap. 2097 dell’Entrata denominato: 

“contributo CADOS per progetto bonifica da amianto” per il rimborso da CADOS, 
nel seguente modo  

 

Importo Titolo 

trasferimenti 
correnti 

Tipologia 

Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche 

Categoria 

Trasferimenti 
correnti da 

Amministrazioni 
Locali 

Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 4.212,00 2 0101 0102 2097 2016 

€ 4.212,00 2 0101 0102 2097 2017 

 
 

4. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa previa regolare 
rendicontazione degli interventi e dei costi sostenuti da parte di Acsel Spa. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
EMANUELA PESANDO 

 
 

 

 

 

 
 
 
 


